



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

*Commissie visserij*

**2013/0007(COD)**

4.11.2013

# **AMENDEMENTEN 17 - 67**

**Ontwerpverslag**  
**Isabelle Thomas**  
(PE506.171v01-00)

Wijziging van Verordening (EG) nr. 1224/2009 van de Raad tot vaststelling van een communautaire controleregeling die de naleving van de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid moet garanderen

Voorstel voor een verordening  
(COM(2013)0009 – C7-0019/2013 – 2013/0007(COD))

AM\1008088NL.doc

PE522.833v01-00

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**



**Amendement 17**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 3 – streepje 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**- de vrijstelling van bepaalde categorieën vissersvaartuigen van de verplichting tot voorafgaande kennisgeving;**

*Amendement*

**Schrappen**

Or. es

**Amendement 18**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 3 – streepje 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**- de vrijstelling van bepaalde categorieën vissersvaartuigen van de verplichting een aangifte van overlading in te vullen en over te leggen;**

*Amendement*

**Schrappen**

Or. es

**Amendement 19**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 3 – streepje 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**- de vaststelling van voorschriften voor het aan boord hebben van opslagschema's voor bepaalde verwerkte visserijproducten;**

*Amendement*

**Schrappen**

**Amendement 20**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 3 – streepje 9**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- de vrijstelling van de verplichting  
verkoopdocumenten over te leggen voor  
visserijproducten die door bepaalde  
categorieën vissersvaartuigen worden  
aangeland;**

***Schrappen***

Or. es

**Amendement 21**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 3 – streepje 11**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- de vaststelling van de visserijtakken die  
aan specifieke controle- en  
inspectieprogramma's worden  
onderworpen;**

***Schrappen***

Or. es

**Amendement 22**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***- het markeren van het vistuig;***

**Amendement 23**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- nieuwe technologieën in het kader van de tenuitvoerlegging van proefprojecten door de lidstaten;**

Or. es

**Amendement 24**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

- het invullen en overleggen van het logboek, **voor zover het geen gedelegeerde handelingen betreft;**

- het invullen en overleggen van het logboek;

Or. es

**Amendement 25**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 6 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- de voorafgaande toestemming**

Or. es

**Amendement 26**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 16 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- de samenstelling van de vangst;**

Or. es

**Amendement 27**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 16 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- de controle van de voor de visserij  
beperkte gebieden, voor zover het geen  
andere in toepassing van het Verdrag  
vastgestelde handelingen betreft;**

Or. es

**Amendement 28**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 19**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

- de vaststelling, melding en beoordeling  
van steekproefplannen voor de  
recreatievisserij;

- **regels inzake** de vaststelling, melding en  
beoordeling van steekproefplannen voor de  
recreatievisserij;

Or. es

**Amendement 29**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 20 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- weging van visserijproducten**

Or. es

**Amendement 30**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 24 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- met controle belaste waarnemers, voor zover het geen andere in toepassing van het Verdrag vastgestelde handelingen betreft;**

Or. es

**Amendement 31**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 24 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- uitvoering van inspecties;**

Or. es

**Amendement 32**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 5 – streepje 42 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- administratieve samenwerking;**

Or. es

**Amendement 33**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 7 – streepje 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**- realtimegebruik van quota;**

Or. es

**Amendement 34**  
**Raül Romeva i Rueda**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 3**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 7 – lid 6

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

6. De Commissie **wordt ertoe** gemachtigd **gedelegeerde handelingen** overeenkomstig artikel 119 bis vast te stellen met betrekking tot de **toepasbaarheid van de vismachtiging op kleine vaartuigen**.

6. De Commissie **is bevoegd** gemachtigd overeenkomstig artikel 119 bis **gedelegeerde handelingen** vast te stellen met betrekking tot de **voorschriften waaraan vaartuigen met een lengte van minder dan 10 meter moeten voldoen om over een visvergunning te kunnen beschikken**.

Or. en



**Amendement 35**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 4**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 8 – lid 2 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd gedelegeerde handelingen** overeenkomstig artikel 119 **bis vast te stellen** met betrekking tot de markering en identificatie van vissersvaartuigen, vistuig en visserssloepen, meer bepaald betreffende:

*Amendement*

2. De Commissie **kan door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure regels vaststellen** met betrekking tot de markering en identificatie van vissersvaartuigen, vistuig en visserssloepen, meer bepaald betreffende:

Or. es

*Motivering*

*Er moet gebruik worden gemaakt van uitvoeringshandelingen om een homogene toepassing van de voorschriften te waarborgen.*

**Amendement 36**

**Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 4 bis (nieuw)**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 8 – leden 3, 4, 5, 6, 7 (nieuw)

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(4 bis) aan artikel 8 worden de volgende leden toegevoegd:**

**"3. Bij het te markeren vistuig wordt onderscheid gemaakt tussen:**

**a) passief vistuig – kieuwnetten, warnetten, schakelnetten en drijfnetten, die kunnen bestaan uit één of meer afzonderlijke netten die zijn opgetuigd met een onder-, een boven- en een**

*verbindingspees, al of niet voorzien van verankerings-, drijf- en positie-signaleringsvoorzieningen;*

*en*

*b) staand vistuig – korven en vallen die op de zeebodem worden geplaatst.*

*4. Bij staand vistuig worden op een op de onderpees bevestigd label permanent de externe registratieletters en - nummers aangebracht die zijn aangebracht op de romp van het vissersvaartuig waartoe het tuig behoort.*

*5. Voor staand vistuig worden eindmarkeringsboeien gebruikt, zodat elk uiteinde van het tuig te allen tijde kan worden vastgesteld, en worden geen tussenboeien vereist.*

*6. Het gebruik van tuigmarkeringsboeien mag geen extra gevaar opleveren voor vissers of andere zeevaarders.*

*7. Bij het gebruiken van tuigmarkeringsboeien wordt rekening gehouden met:*

*a) de grootte van het vaartuig;*

*b) de plaatselijke omstandigheden;*

*c) het risico dat zij extra gevaar opleveren voor de scheepvaart."*

Or. en

#### *Motivering*

*Er zijn aanzienlijke verschillen tussen de locatie, de doelsoorten en de visserijpraktijken van vaartuigen die passief en staand tuig gebruiken. Deze verschillen moeten tot uiting komen in de voorschriften inzake tuigmarkering, waarbij ervoor moet worden gezorgd dat de naleving van de voorschriften niet ten koste gaat van de veiligheid van vissers of andere belanghebbenden.*

**Amendement 37**  
**Carmen Fraga Estévez**

## Voorstel voor een verordening

### Artikel 1 – punt 5 – letter a

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 9 – lid 10 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

10. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis** **gedelegeerde handelingen vast te stellen** met betrekking tot:

*Amendement*

10. De Commissie kan **door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure** regels vaststellen met betrekking tot:

Or. es

*Motivering*

*Deze maatregelen moeten door middel van uitvoeringshandelingen worden vastgesteld om te waarborgen dat de besluiten homogeen zijn.*

## Amendement 38

Carmen Fraga Estévez

## Voorstel voor een verordening

### Artikel 1 – punt 6

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 13 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Overeenkomstig **het Verdrag kunnen** maatregelen **worden vastgesteld** om de toepassing van elektronische toezichtapparatuur en traceerinstrumenten, zoals genetische analyse, te verplichten. Om de toe te passen technologie te beoordelen, voeren de lidstaten, op eigen initiatief of in samenwerking met de Commissie of de door haar aangewezen instantie, vóór 1 juni 2013 proefprojecten uit met betrekking tot traceerinstrumenten, zoals genetische analyse.

*Amendement*

1. **De Commissie kan door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in artikel 119, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure** maatregelen **vaststellen** om de toepassing van elektronische toezichtapparatuur en traceerinstrumenten, zoals genetische analyse, te verplichten. Om de toe te passen technologie te beoordelen, voeren de lidstaten, op eigen initiatief of in samenwerking met de Commissie of de door haar aangewezen instantie, vóór 1 juni 2013 proefprojecten uit met betrekking tot traceerinstrumenten, zoals genetische analyse.

*Motivering*

*De vermelding "overeenkomstig het Verdrag" is uiterst vaag en kan zowel medebeslissing inhouden als gedelegeerde of uitvoeringshandelingen. Verduidelijking is geboden.*

**Amendement 39**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 6**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 13 – lid 2

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Over de invoering van andere nieuwe visserijcontroletechnieken kan overeenkomstig **het Verdrag** een besluit worden genomen voor zover die technieken tot een betere naleving van de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid leiden en kostenefficiënt zijn.

*Amendement*

2. Over de invoering van andere nieuwe visserijcontroletechnieken kan overeenkomstig **de gewone wetgevingsprocedure** een besluit worden genomen voor zover die technieken tot een betere naleving van de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid leiden en kostenefficiënt zijn."

*Motivering*

*De vermelding "overeenkomstig het Verdrag" is uiterst vaag en kan zowel medebeslissing inhouden als gedelegeerde of uitvoeringshandelingen. Verduidelijking is geboden.*

**Amendement 40**  
**Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 7 – letter -a (nieuw)**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 14 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. Voor de in het visserijlogboek vermelde ramingen van de in kilogram uitgedrukte hoeveelheden aan boord gehouden vis geldt een tolerantiemarge van **10 %** voor alle soorten

**-a) lid 3 wordt vervangen door:**

"3. Voor de in het visserijlogboek vermelde ramingen van de in kilogram uitgedrukte hoeveelheden aan boord gehouden vis geldt een tolerantiemarge van **20 %** voor alle soorten.

***In afwijking van artikel 14, lid 3, geldt dit voorschrift niet voor 20% van het totale vangstgewicht in kilogram wanneer de vangst voor meer dan 80% uit een of meer pelagische of industriële soorten bestaat."***

Or. en

*Motivering*

*Een tolerantiemarge van 20% is noodzakelijk om dit artikel onder normale visserijomstandigheden uitvoerbaar te maken.*

**Amendement 41**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 8 – letter b**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 15 – lid 9 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

9. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis** **gedelegeerde handelingen vast te stellen** met betrekking tot:

9. De Commissie **kan door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure regels vaststellen** met betrekking tot:

Or. es

*Motivering*

*Uitvoeringshandelingen moeten zorgen voor homogeniteit.*

## Amendement 42

Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 1 – punt 9 bis (nieuw)

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 17 – lid 1 – alinea 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Kapiteins van communautaire vissersvaartuigen met een lengte over alles van 12 m of meer die betrokken zijn in visserij op bestanden die onder een meerjarenplan vallen en die gehouden zijn elektronisch visserijlogboekgegevens vast te leggen overeenkomstig artikel 15, stellen de bevoegde autoriteiten van hun vlaggenlidstaat ten minste **vier** uur vóór het geplande tijdstip van aankomst in de haven in kennis van de volgende gegevens:

*Amendement*

**(9 bis) Artikel 17, lid 1, wordt vervangen door:**

1. "Kapiteins van communautaire vissersvaartuigen met een lengte over alles van 12 m of meer die betrokken zijn in visserij op bestanden die onder een meerjarenplan vallen **en die meer dan één ton tot die bestanden behorende vissen vervoeren** en die gehouden zijn elektronisch visserijlogboekgegevens vast te leggen overeenkomstig artikel 15, stellen de bevoegde autoriteiten van hun vlaggenlidstaat ten minste **twee** uur vóór het geplande tijdstip van aankomst in de haven in kennis van de volgende gegevens:

Or. en

### *Motivering*

*De eis dat de kennisgeving vier uur voor het tijdstip van aankomst moet worden gemeld is niet haalbaar en is onnodig voor veel plaatselijke visserij-operaties die dicht bij de thuishavens plaatsvinden.*

## Amendement 43

Carmen Fraga Estévez

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 1 – punt 10

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 17 – lid 6

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

6. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis** **gedelegeerde handelingen vast te stellen** om bepaalde categorieën vissersvaartuigen voor een beperkte periode, die verlengbaar is, vrij te stellen van de in lid 1 vastgestelde verplichting of om een andere kennisgevingstermijn vast te stellen met inachtneming van de soort visserijproducten en de afstand tussen de visgronden, de aanlandingsplaatsen en de havens waar de betrokken vaartuigen zijn geregistreerd."

*Amendement*

6. De Commissie **kan door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure maatregelen vaststellen** om bepaalde categorieën vissersvaartuigen voor een beperkte periode, die verlengbaar is, vrij te stellen van de in lid 1 vastgestelde verplichting of om een andere kennisgevingstermijn vast te stellen met inachtneming van de soort visserijproducten en de afstand tussen de visgronden, de aanlandingsplaatsen en de havens waar de betrokken vaartuigen zijn geregistreerd."

Or. es

*Motivering*

*Het gaat hier om uitzonderingsbepalingen en die moeten homogeen zijn om elke vorm van discriminatie te voorkomen. Daarvoor zijn uitvoeringshandelingen nodig.*

**Amendement 44**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 12 – letter b**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 22 – lid 7 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

7. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis** **gedelegeerde handelingen vast te stellen** met betrekking tot:

*Amendement*

7. De Commissie **kan door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure maatregelen vaststellen** met betrekking tot:

Or. es

## *Motivering*

*Deze maatregelen moeten homogeen en eenvormig zijn, en dat kan alleen met uitvoeringshandelingen worden bereikt.*

### **Amendement 45**

**Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson**

#### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 1 – punt 13**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 23

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(13) Artikel 23 *wordt geschrapt.*

#### *Artikel 23*

*Invullen en overleggen van de aangifte van aanlanding*

*1. Onverminderd bijzondere bepalingen in de meerjarenplannen, vult de kapitein van een communautair vissersvaartuig met een lengte over alles van 10 m of meer, of zijn vertegenwoordiger een aangifte van aanlanding in, waarin zij met name alle hoeveelheden van elke aangelande soort vermelden.*

*2. De in lid 1 bedoelde aangifte van aanlanding bevat ten minste de volgende gegevens:*

*(a) het externe identificatienummer en de naam van het vissersvaartuig;*

*(b) de FAO-drielettercode van elke soort en het betrokken geografische gebied waar de vangsten zijn gedaan;*

*(c) de hoeveelheden van iedere soort in kilogrammen productgewicht, gespecificeerd naar aanbiedingsvorm van het product of, indien van toepassing, het aantal vissen;*

*(d) de aanlandingshaven.*

*3. De kapitein van een communautair*



*vissersvaartuig of zijn vertegenwoordiger dient de aangifte van aanlanding zo snel mogelijk, en in elk geval binnen 48 uur na de aanlanding, in:*

*(a) bij de lidstaat waarvan zij de vlag voeren; en*

*(b) als de aanlanding in een haven van een andere lidstaat heeft plaatsgevonden, bij de bevoegde autoriteiten van de betrokken havenlidstaat.*

*4. De kapitein is verantwoordelijk voor de juistheid van de in de aangifte van aanlanding vermelde gegevens.*

*5. De bepalingen ter uitvoering van dit artikel worden vastgesteld volgens de in artikel 119 bedoelde procedure.*

Or. en

#### *Motivering*

*Artikel 23 inzake het invullen en overleggen van de aangifte van aanlanding moet in zijn geheel worden geschrapt. Voor de meeste vissers is aangifte van aanlanding onnodig, lastig en dubbel werk.*

#### **Amendement 46** **Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 14 – letter b**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 24 – lid 8 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

8. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis** **gedelegeerde handelingen vast te stellen** met betrekking tot:

*Amendement*

8. De Commissie **kan door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure maatregelen vaststellen** met betrekking tot:

Or. es

## Motivering

*Zelfde geval als het amendement op artikel 22.*

### Amendement 47

**Carmen Fraga Estévez**

#### Voorstel voor een verordening

##### Artikel 1 –punt 18 – letter a

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 33 – lid 7

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

7. Onverminderd titel XII mogen de lidstaten met de Commissie en de door haar aangewezen instantie tot en met 30 juni 2011 proefprojecten uitvoeren over de rechtstreekse toegang op afstand tot de volgens deze verordening geregistreerde en gevalideerde gegevens van de lidstaten. Het formaat en de procedures voor toegang tot de gegevens worden gecontroleerd en getest. Indien lidstaten overwegen proefprojecten uit te voeren, laten zij dit vóór 1 januari 2011 aan de Commissie weten. Met ingang van 1 januari 2012 kan overeenkomstig *het Verdrag* een besluit **worden genomen** over een andere manier en een andere frequentie van toezending van gegevens aan de Commissie.

#### *Amendement*

7. Onverminderd titel XII mogen de lidstaten met de Commissie en de door haar aangewezen instantie tot en met 30 juni 2011 proefprojecten uitvoeren over de rechtstreekse toegang op afstand tot de volgens deze verordening geregistreerde en gevalideerde gegevens van de lidstaten. Het formaat en de procedures voor toegang tot de gegevens worden gecontroleerd en getest. Indien lidstaten overwegen proefprojecten uit te voeren, laten zij dit vóór 1 januari 2011 aan de Commissie weten. Met ingang van 1 januari 2012 kan **de Commissie door middel van gedelegeerde handelingen** overeenkomstig **artikel 119 bis** een besluit **nemen** over een andere manier en een andere frequentie van toezending van gegevens aan de Commissie.

Or. es

## Motivering

*In overweging 3 heeft de Commissie het zelf over een gedelegeerde handeling.*

### Amendement 48

**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 24 – letter a**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 43 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Wanneer overeenkomstig het Verdrag een meerjarenplan wordt vastgesteld, kan worden besloten daarin een drempel, uitgedrukt in levend gewicht van de soort waarop dat plan van toepassing is, op te nemen bij overschrijding waarvan een vissersvaartuig zijn vangsten in een aangewezen haven of op een plaats dichtbij de kust moet aanlanden.

*Amendement*

1. Wanneer overeenkomstig **artikel 43, lid 2, van** het Verdrag een meerjarenplan wordt vastgesteld, kan worden besloten daarin een drempel, uitgedrukt in levend gewicht van de soort waarop dat plan van toepassing is, op te nemen bij overschrijding waarvan een vissersvaartuig zijn vangsten in een aangewezen haven of op een plaats dichtbij de kust moet aanlanden.

Or. es

*Motivering*

*De inhoud van de meerjarenplannen valt onder artikel 43, lid 2, van het Verdrag.*

**Amendement 49**  
**Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 24 bis (nieuw)**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 44 – lid 3 bis (nieuw)

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(24 bis) In artikel 44 wordt het volgende lid toegevoegd:**

**"3 bis. In afwijking van lid 44, lid 1, is dit voorschrift niet van toepassing als de vangst voor meer dan 80% uit één of meer pelagische of industriële soorten bestaat."**

Or. en

### Motivering

*Het is ondoenlijk voor vaartuigen om bijvangst van demersale soorten die onder een multinationaal plan vallen in afzonderlijke compartimenten onder te brengen.*

#### **Amendement 50** **Carmen Fraga Estévez**

##### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 1 –punt 25**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 45 – lid 2

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Zowel de betrokken drempel als de frequentie waarmee de in lid 1 bedoelde gegevens moeten worden gemeld, wordt in elk meerjarenplan vastgesteld overeenkomstig het Verdrag.

##### *Amendement*

2. Zowel de betrokken drempel als de frequentie waarmee de in lid 1 bedoelde gegevens moeten worden gemeld, wordt in elk meerjarenplan vastgesteld overeenkomstig **artikel 43, lid 2, van** het Verdrag.

Or. es

### Motivering

*De inhoud van de meerjarenplannen valt onder artikel 43, lid 2, van het Verdrag.*

#### **Amendement 51** **Carmen Fraga Estévez**

##### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 1 – punt 26**

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 49 – lid 2

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Onverminderd artikel 44 **wordt** de Commissie **ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot** het aan boord hebben van een opslagschema voor de verwerkte

##### *Amendement*

2. Onverminderd artikel 44 **kan** de Commissie overeenkomstig artikel 119, **lid 2, uitvoeringshandelingen vaststellen houdende regels inzake** het aan boord hebben van een opslagschema voor de verwerkte producten waarin per soort

producten waarin per soort wordt aangegeven waar die zich in het ruim bevinden.

wordt aangegeven waar die zich in het ruim bevinden.

Or. es

#### *Motivering*

*Dit is een belangrijk aspect van de controle op de vangstsamenstelling, en daarom moeten die maatregelen homogeen en eenvormig zijn. Dat kan alleen met uitvoeringshandelingen.*

#### **Amendement 52** **Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 27**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 50 – lid 2

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Naast het bepaalde in lid 1 **wordt overeenkomstig het Verdrag** een datum **vastgesteld** met ingang waarvan de vissersvaartuigen een operationeel systeem aan boord dienen te hebben dat de kapitein waarschuwt bij het binnenvaren en het verlaten van een voor de visserij beperkt gebied.

#### *Amendement*

2. Naast het bepaalde in lid 1 **stelt de Commissie door middel van uitvoeringshandelingen overeenkomstig de in artikel 119, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure** een datum **vast** met ingang waarvan de vissersvaartuigen een operationeel systeem aan boord dienen te hebben dat de kapitein waarschuwt bij het binnenvaren en het verlaten van een voor de visserij beperkt gebied.

Or. es

#### *Motivering*

*"Overeenkomstig het Verdrag" is te vaag in deze context, aangezien dat verschillende soorten handelingen kan betekenen. Verduidelijking is geboden.*

#### **Amendement 53** **Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 32**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 55 – lid 4

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. Wanneer blijkt dat de recreatievisserij een beduidende impact heeft, kunnen **op basis van een wetenschappelijke beoordeling van de biologische impact van de recreatievisserij als bedoeld in lid 3, overeenkomstig het Verdrag** beheersmaatregelen worden vastgesteld, zoals vismachtigingen en vangstaangiften.

*Amendement*

**4. Het Wetenschappelijk, Technisch en Economisch Comité voor de visserij (WTECV) evalueert de biologische impact van de in lid 3 bedoelde recreatievisserij.** Wanneer blijkt dat de recreatievisserij een beduidende impact heeft, kunnen **overeenkomstig de gewone wetgevingsprocedure** beheersmaatregelen worden vastgesteld, zoals vismachtigingen en vangstaangiften.

Or. es

*Motivering*

*Eenzijds moet de verwijzing naar de rol van het WTECV niet verdwijnen, en zeker niet door middel van een verandering in de comitéprocedure. Anderzijds is de gewone wetgevingsprocedure de meest aangewezen procedure voor de vaststelling van deze maatregelen.*

**Amendement 54**  
**Raül Romeva i Rueda**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 33 – letter a**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 58

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

**(a) de volgende leden 7 bis en 7 ter worden toegevoegd.**

**"7 bis. De in lid 5, onder a) tot en met f), vermelde gegevens zijn niet vereist voor:**

**(a) geïmporteerde visserij- en aquacultuurproducten die zijn uitgesloten van het toepassingsgebied van het vangstcertificaat overeenkomstig**

*Amendement*

**Schrappen**

*artikel 12, lid 5, van Verordening (EG) nr. 1005/2008;*

*(b) in zoet water gevangen of gekweekte visserij- en aquacultuurproducten;*

*(c) siervis, schaal- en schelpdieren en weekdieren.*

*7 ter. De in lid 5, onder a) tot en met h), vermelde gegevens zijn niet vereist voor visserij- en aquacultuurproducten van de posten 1604 en 1605 van de gecombineerde nomenclatuur."*

Or. en

*Motivering*

*Dit is een substantiële wijziging van de verordening die dus niet bij gedelegeerde of uitvoeringshandelingen mag worden geregeld.*

**Amendement 55**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 35 – letter b**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 60 – lid 7 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

7. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis** **gedelegeerde handelingen** vast **te stellen** met betrekking tot:

*Amendement*

7. De Commissie **stelt door middel van uitvoeringshandelingen** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure regels** vast met betrekking tot:

Or. es

*Motivering*

*Vrijwel alle genoemde maatregelen vergen homogeniteit en uitvoeringshandelingen zorgen daarvoor.*

## Amendement 56

Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 1 – punt 35 – letter a bis (nieuw)

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 60 – leden 3, 4, 5

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Bij wijze van afwijking van lid 2 **mogen de lidstaten toestaan dat** visserijproducten aan boord van het vissersvaartuig worden **gewogen volgens** een in lid 1 **bedoeld steekproevenplan**.

4. Geregistreerde kopers, geregistreerde visafslagen of andere instanties of personen die verantwoordelijk zijn voor de eerste afzet van visserijproducten in een lidstaat, zijn verantwoordelijk voor de nauwkeurigheid van de weging tenzij, overeenkomstig lid 3, het wegen aan boord van het vissersvaartuig gebeurt en de kapitein dus verantwoordelijk is.

5. De weegresultaten worden gebruikt voor de invulling van de aangiften van aanlanding, het vervoersdocument, de verkoopdocumenten **en** de aangiften van overname.

*Amendement*

**a bis) de leden 3, 4 en 5 worden vervangen door:**

"3. Bij wijze van afwijking van lid 2 **worden** visserijproducten **die** aan boord van het vissersvaartuig **zijn gewogen op door de bevoegde autoriteiten van de lidstaten goedgekeurde systemen voordat zij worden opgeslagen niet onderworpen aan een steekproevenplan als bedoeld** in lid 1.

4. Geregistreerde kopers, geregistreerde visafslagen of andere instanties of personen die verantwoordelijk zijn voor de eerste afzet van visserijproducten in een lidstaat, zijn verantwoordelijk voor de nauwkeurigheid van de weging, **waarvan de resultaten zullen worden gebruikt voor de invulling van de aangiften van aanlanding, het vervoersdocument, de verkoopdocumenten, de aangiften van overname en de officiële vangststatistieken**, tenzij, overeenkomstig lid 3, het wegen aan boord van het vissersvaartuig gebeurt en de kapitein dus verantwoordelijk is.

5. De weegresultaten worden gebruikt voor de invulling van de aangiften van aanlanding, het vervoersdocument, de verkoopdocumenten, de aangiften van overname **en de officiële vangststatistieken**.

Or. en



### Motivering

*De voorschriften voor het wegen moeten flexibeler zijn en op een praktische wijze worden toegepast. Om onnodig dubbel werk te voorkomen, moeten de weegresultaten worden gebruikt voor het invullen van vangstgegevens.*

#### **Amendement 57** **Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 40 – letter b**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 73 – lid 9 – inleidende formule

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

9. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis gedelegeerde handelingen** betreffende de met controle belaste waarnemers **vast te stellen** met betrekking tot:

#### *Amendement*

9. De Commissie **kan** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure uitvoeringshandelingen vaststellen** betreffende de met controle belaste waarnemers met betrekking tot:

Or. es

### Motivering

*Het betreft hier de regeling van de protocollen inzake het systeem van waarnemers - een horizontaal stelsel dat uniformiteit moet waarborgen dankzij uitvoeringshandelingen.*

#### **Amendement 58** **Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 41**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 74 – lid 6 – inleidende formule

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

6. De Commissie **wordt ertoe gemachtigd** overeenkomstig artikel 119 **bis gedelegeerde handelingen** inzake de methode en de uitvoering van inspecties

#### *Amendement*

6. De Commissie **kan** overeenkomstig **de in** artikel 119, **lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure uitvoeringshandelingen vaststellen** inzake

**vast te stellen**, onder meer met betrekking tot:

de methode en de uitvoering van inspecties, onder meer met betrekking tot:

Or. es

### *Motivering*

*Het valt te betwijfelen of de Commissie bepaalde aspecten die onder dit lid vallen kan regelen, aangezien zij onder de nationale wetgeving van de lidstaten zouden kunnen vallen, maar de gehanteerde criteria moeten in elk geval eenvormig zijn en daarvoor moeten uitvoeringshandelingen zorgen.*

### **Amendement 59** **Raül Romeva i Rueda**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 46 bis (nieuw)**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 92 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De lidstaten passen op ernstige inbreuken zoals bedoeld in artikel 42, lid 1, onder a), van Verordening (EG) nr. 1005/2008 een puntensysteem toe op basis waarvan de houder van een visvergunning voor een inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid een passend aantal punten krijgt.

*Amendement*

***(46 bis) Artikel 92, lid 1, wordt vervangen door:***

"1. De lidstaten passen op ernstige inbreuken zoals bedoeld in artikel 42, lid 1, onder a), van Verordening (EG) nr. 1005/2008 **en artikel 90, lid 1, van deze verordening**, een puntensysteem toe op basis waarvan de houder van een visvergunning voor een inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid een passend aantal punten krijgt.

Or. en

### *Motivering*

*Alle ernstige inbreuken moeten in het puntensysteem worden opgenomen en artikel 90 van de controleverordening voegt er drie toe aan die van de IOO-verordening.*

## Amendement 60

Pat the Cope Gallagher, Alain Cadec, Struan Stevenson

### Voorstel voor een verordening

#### Artikel 1 –punt 46 bis (nieuw)

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 92 – leden 1, 2, 4, 6 en 7 (nieuw)

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De lidstaten passen op ernstige inbreuken zoals bedoeld in artikel 42, lid 1, onder a), van Verordening (EG) nr. 1005/2008 een puntensysteem toe op basis waarvan de houder van een visvergunning voor een inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid een passend aantal punten krijgt.

2. Wanneer een natuurlijke persoon een ernstige inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid heeft begaan of een rechtspersoon aansprakelijk wordt geacht voor een dergelijke inbreuk, wordt een passend aantal punten aan de houder van de visvergunning gegeven. Wanneer het vaartuig na de datum waarop de inbreuk is begaan, wordt verkocht, overgedragen of anderszins van eigenaar veranderd, worden de gegeven punten overdragen op de toekomstige houder van de visvergunning voor het betrokken vaartuig. De houder van de visvergunning heeft het recht om beroep in te stellen overeenkomstig het nationale recht.

4. **Indien de houder van een visvergunning binnen** drie jaar vanaf de datum van de laatste ernstige inbreuk **geen**

*Amendement*

**(46 bis) Artikel 92 wordt als volgt gewijzigd:**

**a) de leden 1 en 2 worden vervangen door:**

"1. De lidstaten passen op **een gezamenlijk overeengekomen lijst van** ernstige inbreuken **als gevolg van opzettelijke handelingen** zoals bedoeld in artikel 42, lid 1, onder a), van Verordening (EG) nr. 1005/2008 een puntensysteem toe op basis waarvan de houder van een visvergunning voor een inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid een passend aantal punten krijgt.

2. Wanneer een natuurlijke persoon een ernstige inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid heeft begaan **als gevolg van opzettelijke handelingen** of een rechtspersoon aansprakelijk wordt geacht voor een dergelijke inbreuk, wordt een passend aantal punten aan de houder van de visvergunning gegeven. Wanneer het vaartuig na de datum waarop de inbreuk is begaan, wordt verkocht, overgedragen of anderszins van eigenaar veranderd, worden de gegeven punten overdragen op de toekomstige houder van de visvergunning voor het betrokken vaartuig. De houder van de visvergunning heeft het recht om beroep in te stellen overeenkomstig het nationale recht."

**b) lid 4 wordt vervangen door:**

4. Drie jaar vanaf de datum van de laatste ernstige inbreuk worden **die** punten op de

***nieuwe ernstige inbreuk begaat***, worden ***alle*** punten op de visvergunning geschrapt.

6. De lidstaten voorzien eveneens in een puntensysteem op basis waarvan aan de kapitein van een vaartuig als gevolg van een door hem begane ernstige inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid een passend aantal punten wordt gegeven.

visvergunning geschrapt

***c) lid 6 wordt vervangen door:***

6. De lidstaten voorzien eveneens in een puntensysteem op basis waarvan aan de kapitein van een vaartuig als gevolg van een door hem begane ernstige inbreuk op de regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid ***die het gevolg is van opzettelijke handelingen*** een passend aantal punten wordt gegeven.

***d) het volgende lid wordt toegevoegd:***

***7. De lidstaten zien erop toe dat natuurlijke of rechtspersonen geen punten worden gegeven of andere sancties krijgen opgelegd als gevolg van een door hen begane ernstige inbreuk op deze verordening of op onafhankelijke nationale wetgeving indien die inbreuk het gevolg is van onopzettelijke handelingen."***

Or. en

#### *Motivering*

*De definitie van de strafpunten moet worden verduidelijkt, evenals het feit dat die punten alleen worden gegeven als de wet bewust wordt geschonden.*

#### **Amendement 61** **Raül Romeva i Rueda**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 51 – letter a**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 104 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Wanneer lidstaten verplichtingen voor de uitvoering van een meerjarenplan niet nakomen, en wanneer de Commissie over bewijs beschikt dat de niet-nakoming van deze verplichtingen de instandhouding van

*Amendement*

1. Wanneer lidstaten verplichtingen voor de uitvoering van een meerjarenplan niet nakomen, en wanneer de Commissie over bewijs beschikt dat de niet-nakoming van deze verplichtingen de instandhouding van

de betrokken bestanden ernstig in gevaar kan brengen, **kan** de Commissie **door middel van uitvoeringshandelingen** de door deze tekortkomingen getroffen visserijtakken **tijdelijk sluiten voor de betrokken lidstaten.**"

de betrokken bestanden ernstig in gevaar kan brengen, **is** de Commissie **bevoegd overeenkomstig artikel 119 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot de tijdelijke sluiting voor de betrokken lidstaten van de** door deze tekortkomingen getroffen visserijtakken."

Or. en

#### *Motivering*

*In de oorspronkelijke verordening werd het beheerscomité niet ingeschakeld; het was een bevoegdheid van de Commissie. Het moet dus een gedelegeerde handeling worden.*

#### **Amendement 62** **Raül Romeva i Rueda**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 51 – letter b**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 104 – lid 4

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. De Commissie **heft door middel van uitvoeringshandelingen** de sluiting **op** wanneer de lidstaat schriftelijk ten genoegen van de Commissie heeft aangetoond dat de betrokken visbestanden veilig kunnen worden geëxploiteerd.

*Amendement*

4. De Commissie **is bevoegd overeenkomstig artikel 119 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen tot opheffing van** de sluiting, wanneer de lidstaat schriftelijk ten genoegen van de Commissie heeft aangetoond dat de betrokken visbestanden veilig kunnen worden geëxploiteerd.

Or. en

#### *Motivering*

*In de oorspronkelijke verordening werd het beheerscomité niet ingeschakeld; het was een bevoegdheid van de Commissie. Het moet dus een gedelegeerde handeling worden.*

#### **Amendement 63** **Carmen Fraga Estévez**

## Voorstel voor een verordening

### Artikel 1 –punt 57

Verordening (EG) nr. 1224/2009

Artikel 110 – lid 3

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Onverminderd de leden 1 en 2 kunnen de lidstaten tot en met 30 juni 2012 met de Commissie of de door haar aangewezen instantie een proefproject (proefprojecten) uitvoeren die tot doel hebben rechtstreekse toegang op afstand te verlenen tot de overeenkomstig deze verordening geregistreerde en gevalideerde gegevens van de lidstaten over vangstmogelijkheden. Als zowel de Commissie als de betrokken lidstaat tevreden is over het resultaat van het proefproject, en zolang de toegang op afstand werkt zoals overeengekomen, is de betrokken lidstaat niet langer verplicht verslag over de vangstmogelijkheden uit te brengen overeenkomstig artikel 33, leden 2 en 8. Het formaat en de procedures voor toegang tot de gegevens worden onderzocht en getest. Indien lidstaten overwegen proefprojecten uit te voeren, laten zij dit vóór 1 januari 2012 aan de Commissie weten. Met ingang van 1 januari 2013 **kunnen overeenkomstig het Verdrag** met het oog op de rechtstreekse toegang tot gegevens **voorschriften over** een andere manier en een andere frequentie van toezending van gegevens **worden vastgesteld**.

#### *Amendement*

3. Onverminderd de leden 1 en 2 kunnen de lidstaten tot en met 30 juni 2012 met de Commissie of de door haar aangewezen instantie een proefproject (proefprojecten) uitvoeren die tot doel hebben rechtstreekse toegang op afstand te verlenen tot de overeenkomstig deze verordening geregistreerde en gevalideerde gegevens van de lidstaten over vangstmogelijkheden. Als zowel de Commissie als de betrokken lidstaat tevreden is over het resultaat van het proefproject, en zolang de toegang op afstand werkt zoals overeengekomen, is de betrokken lidstaat niet langer verplicht verslag over de vangstmogelijkheden uit te brengen overeenkomstig artikel 33, leden 2 en 8. Het formaat en de procedures voor toegang tot de gegevens worden onderzocht en getest. Indien lidstaten overwegen proefprojecten uit te voeren, laten zij dit vóór 1 januari 2012 aan de Commissie weten. Met ingang van 1 januari 2013 **kan de Commissie** met het oog op de rechtstreekse toegang tot gegevens **overeenkomstig de in artikel 119, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure uitvoeringshandelingen vaststellen met betrekking tot** een andere manier en een andere frequentie van toezending van gegevens.

Or. es

#### *Motivering*

*Precisering van het soort handeling.*

**Amendement 64**  
**Nils Torvalds**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 60**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 114 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Voor de toepassing van deze verordening zet elke lidstaat vóór 1 januari 2012 een officiële website op die toegankelijk is via internet en die de in de artikelen 115 en 116 vermelde gegevens bevat. De lidstaten delen het internetadres van hun officiële website mee aan de Commissie. De Commissie kan door middel van uitvoeringshandelingen besluiten gemeenschappelijke normen en procedures op te stellen met het oog op een transparante communicatie tussen de lidstaten onderling en tussen de lidstaten, de door de Commissie aangewezen instantie en de Commissie zelf, onder meer inzake het verzenden van regelmatige korte verslagen over de verhouding tussen de geregistreerde visserijactiviteiten en de vangstmogelijkheden."

*Amendement*

1. Voor de toepassing van deze verordening zet elke lidstaat vóór 1 januari 2012 een officiële website op die **voor het publiek** toegankelijk is via internet en die de in de artikelen 115 en 116 vermelde gegevens bevat. De lidstaten delen het internetadres van hun officiële website mee aan de Commissie. **Om de burgers de mogelijkheid te bieden om de gegevens van alle lidstaten makkelijk op te zoeken, publiceert de Commissie op haar website de internetadressen van de officiële websites van elke lidstaat.** De Commissie kan door middel van uitvoeringshandelingen besluiten gemeenschappelijke normen en procedures op te stellen met het oog op een transparante communicatie tussen de lidstaten onderling en tussen de lidstaten, de door de Commissie aangewezen instantie en de Commissie zelf, onder meer inzake het verzenden van regelmatige korte verslagen over de verhouding tussen de geregistreerde visserijactiviteiten en de vangstmogelijkheden."

Or. sv

**Amendement 65**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 66**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 119 bis – lid 2

2. De in artikel 7, lid 6, **artikel 8, lid 2, artikel 9, lid 10**, artikel 14, lid 11, **artikel 15, lid 9, artikel 17, lid 6**, artikel 21, lid 6, artikel 22, lid 7, **artikel 49, lid 2**, artikel 51, lid 1, artikel 52, lid 3, artikel 58, leden 10 en 11, artikel 59, lid 5, **artikel 60, lid 7**, artikel 65, leden 1 en 2, **artikel 73, lid 9, artikel 74, lid 6**, artikel 75, lid 2, artikel 92, lid 5 bis, en artikel 107, lid 4, bedoelde bevoegdheidsdelegatie wordt aan de Commissie toegekend voor **onbepaalde tijd**.

2. De in artikel 7, lid 6, artikel 14, lid 11, artikel 21, lid 6, artikel **33**, lid 7, artikel 51, lid 1, artikel 52, lid 3, artikel 58, leden 10 en 11, artikel 59, lid 5, artikel 65, leden 1 en 2, artikel 75, lid 2, artikel 92, lid 5 bis, en artikel 107, lid 4, bedoelde bevoegdheid om gedelegeerde handelingen vast te stellen wordt aan de Commissie toegekend voor **een termijn van drie jaar met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening. De Commissie stelt uiterlijk negen maanden voor het einde van de termijn van drie jaar een verslag op over de bevoegdheidsdelegatie. De bevoegdheidsdelegatie wordt stilzwijgend met termijnen van dezelfde duur verlengd, tenzij het Europees Parlement of de Raad zich uiterlijk drie maanden voor het einde van een termijn tegen deze verlenging verzet.**

Or. es

**Amendement 66**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 66**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 119 – lid 3

3. Het Europees Parlement of de Raad kan de in artikel 7, lid 6, artikel **8, lid 2, artikel 9, lid 10, artikel 14**, lid 11, artikel **15**, lid **9, artikel 17, lid 6, artikel 21, lid 6**, artikel 22, lid 7, artikel **49, lid 2, artikel 51**, lid 1, artikel 52, lid 3, artikel 58, leden 10 en 11, artikel 59, lid 5, artikel **60, lid 7, artikel 65**, leden 1 en 2, artikel **73, lid 9, artikel 74, lid 6, artikel 75**, lid 2, artikel 92, lid 5 bis, en artikel 107, lid 4, bedoelde

3. Het Europees Parlement of de Raad kan de in artikel 7, lid 6, artikel 14, lid 11, artikel 21, lid 6, artikel **33**, lid 7, artikel 51, lid 1, artikel 52, lid 3, artikel 58, leden 10 en 11, artikel 59, lid 5, artikel 65, leden 1 en 2, artikel 75, lid 2, artikel 92, lid 5 bis, en artikel 107, lid 4, bedoelde bevoegdheidsdelegatie te allen tijde intrekken. Het besluit tot intrekking beëindigt de delegatie van de in dat besluit



bevoegdheidsdelegatie te allen tijde intrekken. Het besluit tot intrekking beëindigt de delegatie van de in dat besluit genoemde bevoegdheid. Het wordt van kracht op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een daarin genoemde latere datum. Het laat de geldigheid van de reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

genoemde bevoegdheid. Het wordt van kracht op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een daarin genoemde latere datum. Het laat de geldigheid van de reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

Or. es

**Amendement 67**  
**Carmen Fraga Estévez**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 –punt 66**  
Verordening (EG) nr. 1224/2009  
Artikel 119 – lid 5

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. Een overeenkomstig artikel 7, lid 6, artikel **8, lid 2, artikel 9, lid 10, artikel 14**, lid 11, artikel **15, lid 9, artikel 17, lid 6, artikel 21**, lid 6, artikel **22, lid 7, artikel 49, lid 2, artikel 51**, lid 1, artikel 52, lid 3, artikel 58, leden 10 en 11, artikel 59, lid 5, artikel **60, lid 7, artikel 65**, leden 1 en 2, artikel **73, lid 9, artikel 74, lid 6, artikel 75**, lid 2, artikel 92, lid 5 bis, en artikel 107, lid 4, vastgestelde gedelegeerde handeling treedt alleen in werking indien het Europees Parlement noch de Raad daartegen binnen een termijn van **2** maanden na de kennisgeving van de handeling aan het Europees Parlement en de Raad bezwaar heeft gemaakt, of indien zowel het Europees Parlement als de Raad voor het verstrijken van die termijn de Commissie hebben medegedeeld dat zij daartegen geen bezwaar zullen maken. Die termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of de Raad met twee

*Amendement*

5. Een overeenkomstig artikel 7, lid 6, artikel 14, lid 11, artikel 21, lid 6, artikel **33**, lid 7, artikel 51, lid 1, artikel 52, lid 3, artikel 58, leden 10 en 11, artikel 59, lid 5, artikel 65, leden 1 en 2, artikel 75, lid 2, artikel 92, lid 5 bis, en artikel 107, lid 4, vastgestelde gedelegeerde handeling treedt alleen in werking indien het Europees Parlement noch de Raad daartegen binnen een termijn van **twee** maanden na de kennisgeving van de handeling aan het Europees Parlement en de Raad bezwaar heeft gemaakt, of indien zowel het Europees Parlement als de Raad voor het verstrijken van die termijn de Commissie hebben medegedeeld dat zij daartegen geen bezwaar zullen maken. Die termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of de Raad met twee maanden verlengd.

maanden verlengd.

Or. es